



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PATOS DE MINAS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 212/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de insumos fisioterápicos para utilização nos diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde de Patos de Minas.*

Fornecedor : BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA - 45.757.571/0001-03

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	700,00	RL	BIOLAN D	REF:DER MATAPE 5M X 5CM	R\$ 23,80	R\$ 16.660,00	R\$ 39,92	R\$ 27.944,00	--	R\$ 16,12

Descrição: BANDAGEM NEUROMUSCULAR ME/EPP: DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA: BANDAGEM NEUROMUSCULAR ELÁSTICA ADESIVA COMPOSIÇÃO DE 96 ALGODÃO E 4 POLIÉSTER, REVESTIDO COM DESVIO ACRÍLICO FLEXÍVEL E SUAVE, NÃO CONTEM LÁTEX, HIPOALÉRGICO, LARGURA 5 CM E COMPRIMENTO 5 M. PODENDO SER NAS CORES ROSA, AZUL OU BEGE. A COR SOLICITADA SERÁ DEFINIDA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. REGISTRO ANVISA. ME/EPP

Subtotal Lote R\$ 16.660,00

5	6.300,00	RL	BIOLAN D	REF:DER MATAPE 5M X 5CM	R\$ 23,80	R\$ 149.940,00	R\$ 39,92	R\$ 251.496,00	--	R\$ 16,12
---	----------	----	-------------	----------------------------------	-----------	----------------	-----------	-------------------	----	-----------

Descrição: BANDAGEM NEUROMUSCULAR: DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA: BANDAGEM NEUROMUSCULAR ELÁSTICA ADESIVA COMPOSIÇÃO DE 96 ALGODÃO E 4 POLIÉSTER, REVESTIDO COM DESVIO ACRÍLICO FLEXÍVEL E SUAVE, NÃO CONTEM LÁTEX, HIPOALÉRGICO, LARGURA 5 CM E COMPRIMENTO 5 M. PODENDO SER NAS CORES ROSA, AZUL OU BEGE. A COR SOLICITADA SERÁ DEFINIDA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. REGISTRO ANVISA.

Subtotal Lote R\$ 149.940,00

Subtotal Adjudicado R\$ 166.600,00	Subtotal Orçado: R\$ 279.440,00	40,3807 %	R\$ 112.840,00
------------------------------------	------------------------------------	--------------	-------------------

Fornecedor : MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA - 45.053.942/0001-76

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	50,00	KT	VENTCA RE	KIT CIRCUIT O CPAP/BIP AP	R\$ 288,73	R\$ 14.436,50	R\$ 288,73	R\$ 14.436,50	--	R\$ 0,00
Descrição: CIRCUITO DESCARTÁVEL CPAP/BIPAP: DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA: CIRCUITO UNIVERSAL É PROJETADO PARA USO DE UM ÚNICO PACIENTE EM TERAPIA DE VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA COM MÁSCARAS FACIAIS OU NASAIS, VENTILADAS OU NÃO VENTILADAS. POSSUI CIRCUITO DE DOIS NÍVEIS DESCARTÁVEL DE 72 POL (1828,80 MM) COM CONECTOR DE 22 MM E VÁLVULA EXALATÓRIA. DEVE SER COMPATÍVEL COM APARELHOS DA MARCA RESMED										
						Subtotal Lote R\$ 14.436,50				
20	250,00	UN	POWER BREATH E	FILTRO PARA POWER BREATHE	R\$ 38,39	R\$ 9.599,99	R\$ 46,83	R\$ 11.707,50	--	R\$ 8,43
Descrição: FILTROS PARA POWER BREATHE PLUS- SER COMPATÍVEL COM OS MODELOS POWER BREATHE PLUS E COM CAPACIDADE ANTIBACTERIANA.										
						Subtotal Lote R\$ 9.599,99				
Subtotal Adjudicado R\$ 24.036,49							Subtotal Orçado: R\$ 26.144,00	8,0611 %	R\$ 2.107,51	

Fornecedor : HIGOR SILVA CANEDO - 28.915.430/0001-52

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	31,00	UN	IBRAME D	REF: 904NM	R\$ 1.320,50	R\$ 40.935,50	R\$ 1.320,50	R\$ 40.935,50	--	R\$ 0,00
Descrição: PONTEIRA PARA LASERTERAPIA: DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA: PONTEIRA PARA LASERTERAPIA, APLICADOR 904NM PORTÁTIL, POTÊNCIA MÉDIA: 70 MW, ENERGIA: 1-15J, EMISSÃO: PULSADA, FREQUÊNCIA: 10KHZ										
						Subtotal Lote R\$ 40.935,50				
Subtotal Adjudicado R\$ 40.935,50							Subtotal Orçado: R\$ 40.935,50	0,0000 %	R\$ 0,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 231.571,99	R\$ 346.519,50	33,1720 %	114.947,51

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Patos de Minas-MG , 03 de Setembro de 2025

ANA CAROLINA MAGALHÃES CAIXETA
GESTORA DO FMS